
ZARZĄDZENIE Nr 0050.103.2022 
Wójta Gminy Krzyżanowice 

z dnia 24 maja 2022 roku 

w sprawie zmian w planach finansowych gminy na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 
559 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 211 ust.1, art. 236, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), 

zarządzam, co następuje: 

§ 1 

1. Dokonać zmian w planie finansowym dochodów w budżecie gminy na 2022 r. (zwiększyć plan dochodów             
o  kwotę 227 290,00 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 227 290,00 

  

90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

170 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 170 000,00 

90095   Pozostała działalność 57 290,00 

  0780 Wpływy ze zbycia praw majątkowych 57 290,00 

Razem: 227 290,00 

2. Dokonać zmian w planie finansowym wydatków w budżecie gminy na 2022 r. (zwiększyć plan wydatków             
o  kwotę 227 290,00 zł): 

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota 

Plan finansowy Urzędu Gminy 

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 

  

75412   Ochotnicze straże pożarne 0,00 

  
2820 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 

1 800,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -1 800,00 

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 227 290,00 

  

90004   Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 15 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 

90005   Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 4 400,00 

  

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 2 090,00 

4219 Zakup materiałów i wyposażenia 110,00 

4307 Zakup usług pozostałych 2 090,00 

4309 Zakup usług pozostałych 110,00 



90019   
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat 
i kar za korzystanie ze środowiska 

155 000,00 

  
2830 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

70 000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 85 000,00 

90095   Pozostała działalność 52 890,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 890,00 

Razem: 227 290,00 

 
§ 2 

 

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2022 rok przedstawia się następująco: 

− plan dochodów w kwocie –  54.995.322,39 zł, 

− plan wydatków w kwocie – 62.024.353,72 zł. 
§ 3 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 
 
 

§ 4 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: A. Michna 

Wójt Gminy  
Krzyżanowice 

 
Grzegorz Utracki 

 



U Z A S A D N I E N I E 
dokonanych zmian 

 
 

Niniejszym zarządzeniem dokonano zmian w planie finansowym dochodów i wydatków, na podstawie zmian 

wprowadzonych w budżecie gminy Uchwałą Rady Gminy Nr XLIV/27/2022 z dnia 24.05.2022 r.: 

 
1. zwiększono plan dochodów o kwotę: 

− 170 000,00 zł w rozdziale 90019 – ponadplanowe wpływy z opłat i kar za korzystanie ze środowiska, 

− 57 290,00 zł w rozdziale 90095 – wpływy ze zbycia praw majątkowych (Białe Certyfikaty). 

 

2. zwiększono plan wydatków o kwotę: 

− 1 800,00 zł  w rozdziale 75412 – dotacja celowa dla OSP w Roszkowie na dofinansowanie 2 sztuk 

radiotelefonów przenośnych, 

− 15 000,00 zł w rozdziale 90004 - zabezpieczenie środków na zadania związane z nasadzeniami 

i pielęgnacją drzew, 

− 4 400,00 zł  rozdziale 90005 – zabezpieczenie środków na realizację projektu „Śląskie. Przywracamy 

błękit”, 

− 20 000,00 zł  w rozdziale 90019 – dofinansowanie do utylizacji azbestu, 

− 50 000,00 zł  w rozdziale 90019 – dotacja dla Gminnej Spółki Wodnej na realizację zadań statutowych, 

− 50 000,00 zł w rozdziale 90019 – zabezpieczenie środków na realizację usługi konserwacji zbiorników 

i opóźniaczy przeciwpowodziowych w Owsiszczach, Krzyżanowicach i Nowej Wiosce, 

− 35 000,00 zł w rozdziale 90019 – zabezpieczenie środków na zadania związane z nasadzeniami 

i pielęgnacją drzew, 

− 52 890,00 zł w rozdziale 90095 – zabezpieczenie dodatkowych środków na zadanie pn. „Opracowanie 

dokumentacji na rewitalizację budynku byłego dworca PKP w Chałupkach” wynikających ze zwiększenia 

zakresu prac. 

 

3. zmniejszono plan wydatków o kwotę: 

− 1 800,00 zł w rozdziale 75412 – przeniesienie środków w związku z udzieleniem dotacji celowej dla OSP 

w Roszkowie. 

 
 
Ponadto zaktualizowano „Zestawienie wydatków majątkowych w 2022 roku”. 

 
Wójt Gminy  

Krzyżanowice 
 

Grzegorz Utracki 

 


